modo non teneatur in aliquo nisi prenominati omnes scilicet dominus Comes, domi-

nus Otto de Careto, domiims Ugo, Gratapalea et petrus Becharius, in omnibus supra-

dictis convenirent et concordes essent. Actum est hoc in Via castri Curtimilie, inter-

fuerunt testes rogati et vocati dominus Calderia de Monesilio, dominus Otto de Mo-

nesilio, Petrus de Sancto Marzo et dominus Baldus de Turri.

Et ego Jordanus sacri pallatij notarius hjs interfui et rogatus hanc cartara scripsi.

CLXXV. De Dominis de Gorzano.

932. De concordia facta inter dominum Rofinum de Gorzano ex una parte et

Comune Ast ex altera, debendo ipse dominus Rufinus esse civis Astensis et

facere pacem et guerram etc. et dare fodrum de libris CC. pro dicto comuni.

1198. 9 Jimij.

In nomine domini ad bonorem eius et beate Marie semper virginis et beati Se-

cuudi martiris et oranium sanctorum et sanctarum, Talem concordiam fecit dominus

Rufinus de Gorgiano cum domiuo Alberto de Fontanna potestate Astensi nomine comu-

nis Astensis omni tempore duraturam, cuius tenor talis est videlicet quod dominus

Rufinus de Gorzano per se et beredes suos decetero omni tempore debet esse civis

Astensis et debet dare fodrum Aste quotienscumque civitas ad fodrum devenerit, de

libris cc. sicut alij cives Astenses et facere omnes mores et consuetudines urbis

Astensis pro libris cc. sicut quilibet civis Astensis faciet de suo posse sine equa-

tioue uUa, quam ipse Rufinus inde habere deheat a communi, Et debet emere do-

mum in civitate Astensi de precio librarum quinqueginta usque ad proximum festum

sancti Micliaelis, quam postea ipse Rufinus vendere donare infeudare nec aliquo raodo

a se alieuare donoc cmerit aliam domum de simili precio vel de maiori, Et debet
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staro iu Astensi eivitate si comune Astense guerram haberet per duos monses iii

anno et facere inde guorram sicut alij cives Asteuses, et inde non debet recedore

absque parabola potestatis Astensis vel consulum per tempora existentium et cre-

dentie totius vel raaioris partis, Et debet salvare custodire et defendere homines de

Aste et de virtute Astensi per comune et por divisum, et quamlibet specialem per-

souam de Aste et de virtute Astensi per se et per omnes homines suos in tota terra

sua et toto posse suo et alibi quo poterit bona fide et sine fraude in rebus et iu

personis contra cmnes homines et specialiter contra Marchiones Montisferrati, Et de-

bet facere guerram cuicumque persone cum civitas Astensis guerram haberet et spe-

cialiter, Marchionibus Montisferrati si civitas Astensis cum eis guerram haberet, per

se et per suos homines et domum ipsius Rufinj, Salva fidelitate dominoram suo-

riim et salvis eius sacramentis extra posse ipsius Rufinj, Sed in suo posse et in

sua terra per se et per suos homines tenealur salvare custodire et defendere homi-

nes de Aste et de virtute Astensi et quamlibet personam specialem dc Aste et de

virtute Astensi in rebus et personis bona fide, et sine fraude per commune et per

divisum, contra omnes homines, quam concordiam et omnia predicta ut supra legitur

iandictus Runnus iuravit supra dei evangelia etiam promisit predicto Alberto de Fon-

tana potestati Astensi ad partem et nomine communis Astensis stipulauti omni tem-

pore attendere et observare per se et per heredes suos bona fide et sine fraude, et

quod faciet iurare omnos homines de terra sua bona fide et sine fraude quod ipsi

deinceps omni tempore salvabunt custodient et defendeut homines de Aste et de vir-

tute Astensi, per comune et per divisum et quamlibet specialem personam de Aste

et de virtute Astensi in tota sua terra et in toto suo posse, et in terra et in toto

posse ipsius Rufinj et alibi quo poterunt bona fide et sine fraude et in rebus et

personis omni tempore contra omnes salva fidelitate ipsius Rufinj et salvis eorum

sacramentis, extra terram et posse eorum et ipsius Rufinj. Actum est hoc anno do-

mini Millesimo centesimo nonagesimo octavo Indictione prima, die martis nono die

intrante Junio in ecclesia sancti Johannis de domate in publica credentia per cam-

panam coadunata feliciter. luterfuerunt testes, Nicholaus Gardinus, Ubertus de platea,

Jacobiis de Vivario, magister petrus Becharius, Rajmondus layolius, Bayamondus

Careocius, et multi alij.

Et Thomas notarius scripsit.

933. De concordia facta inter quosdam de Gorzano ex una parte et comune Ast

eoc altera debentibus ipsis esse civibus Astensibus et dare fodruni de libris XL. ct

facere pacem et guerram pro dicto comuni etc. 1206.

In nomine doraini nostri Yhesu Christi amen, Hec est forraa pacis ot concorJie

facte inter homines de Aste et dominos de Gorzano videlicet Manfredum Quatulam,

Ubortum fratrem suura tempore regiminis domiui Rufinj Georgij potestatis Astensis,

dominus Manfredus Quatuia et Ubertus frater eius fiant concives Astenses ot ho-

mines de Aste reddendo eis domum, quam hcnriocius teuet, Et quod ipsi domiui dc

Gorzano dabunt fodrura de illa donio de quadraginta libris, quando civitas veiuuit ad fo-